
SMLOUVA O PŘEVODU MAJETKU STÁTU 

L..OM~ i=IAHA 

LOM-2022-0110-S 

Z PRÁV A HOSPODAŘIT DO PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT 

1. LOM PRAHA s.p. 
státní podnik zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, 
vložka 283 
Sídlo: 
Za který jedná: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
IDDS: 
Kontaktní osoba: 

Tiskařská 270/8, Malešice, 108 00 Praha 1 O 
Mgr. Jiří Protiva - ředitel podniku 
00000515 
CZ00000515 
Česká spořitelna, a.s. 
994404-141472001/0800 
drpizqr 

 

dále také jen „předávající" na straně jedné 

a 

2. Česká republika - Ministerstvo obrany 
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6- Hradčany 

Za kterou jedná:   
Ministerstva obrany 

IČO: 60162694 
DIČ: CZ60162694 
IDDS: hjyaavk 
Kontaktní osoby pro jednání: 
ve věcech smluvních: 

 
ve věcech provozních: 

  

dále také jen „přejímající" na straně druhé 

společné též "smluvní strany" 

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely podle § 1746 odst. 2 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon"), tuto smlouvu: 

Článek 1 
Předmět převodu 

1.1. Předávající má právo hospodařit s vrtulníkem Mi-2 pozn. zn. 9428, výrobní číslo 
519428105 ( dále též jen „majetek"), umístěným v provozovně předávajícího CL V 
Pardubice, Pražská 192, 530 06, Pardubice - Popkovice. 

1 



Článek2 
Podmínky převodu 

2.1. Předávající na základě projednám a schválení bezúplatného převodu majetku dozorčí 
radou konané dne 22. 3. 2022 vydal rozhodnutí o nepotřebnosti a odsouhlasil 
bezúplatný převod majetku přejímajícímu, ve prospěch Vojenské střední školy a Vyšší 
odborné školy MO. 

2.2. Přejímající výše uvedený majetek přijímá do své příslušnosti hospodařit ve smyslu § 9 
zákona, ve prospěch Vojenské střední školy a Vyšší odborné školy MO, Jevíčská 
937/7, 571 01 Moravská Třebová. 

2.3 Přejímající nabývá příslušnosti hospodařit s majetkem dnem, kdy tato smlouva nabude 
účinnosti. 

2.4. Předávající prohlašuje, že předávaný majetek je ve stavu, který odpovídá jeho stáří 
a jeho předchozímu užívání, nerú zatížen žádnými dluhy ani jinými právními nároky. 
Předávající dále prohlašuje, že předávaný majetek je nefunkční, není určen pro využití 
v letectví a je předáván ve stavu, ve kterém se nachází. Předávající neposkytuje 
na převáděný majetek žádnou záruku za funkčnost, jakost a kompletnost. 
Předávajícímu není známa jakákoli další skutečnost, na kterou by měl předávající 
povinnost přejímajícího upozornit. 

2.5. Přejímající prohlašuje, že si přejímaný majetek dobře prohlédl, je mu znám jeho stav 
a v tomto stavu jej přejímá do své příslušnosti hospodařit. 

2.6. Předání bude realizováno do 30 kalendářních dnů od okamžiku nabytí účinnosti této 
smlouvy, a to v místě, kde se majetek nachází, tj. provozovně předávajícího CLV 
Pardubice, Pražská 192, 530 06, Pardubice - Popkovice. O předání bude sepsán 
Protokol o předání a převzetí majetku podepsaný oprávněnými osobami předávajícího 
a přejímajícího. 

Oprávněná osoba za předávajícího: 

•  

Oprávněná osoba za přejímajícího: 

•    

2. 7 Náklady spojené s předáním předmětu převodu a s jeho transportem do provozovny 
přejímajícího hradí přejímající. Přejímající sám zajistí nakládku a transport majetku 
do provozovny přejímajícího. 

Článek 3 
Cena 

3.1. Celková pořizovací cena převáděného movitého majetku uvedeného v čl. 1 této 
smlouvy, podle účetní evidence předávajícího ke dni změny příslušnosti hospodařit 
s majetkem státu činí 13 804 556,04 Kč, 

slovy:třináctmilionůosmsetčtyřitisícpětsetpadesátšestkorunčeských/04h 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že za movitý majetek předávaný podle této smlouvy 
přejímající neposkytne předávajícímu žádné peněžité plnění. 

2 



 

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

4.1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech o třech stranách textu, z nichž každý 
má platnost originálu. Předávající obdrží jeden stejnopis a přejímající dva stejnopisy. 
Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, postupně číslovanými 
dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

4.2. Smluvní strany berou na vědomí, že ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, shromažďují a zpracovávají osobní údaje, a to za účelem realizace této 
smlouvy. Jiné využití se vylučuje. Smluvní strany ve smyslu výše uvedeného zákona 
se navzájem informují, že subjekty osobních údajů mají právo na informace a svobodný 
přístup ke zpracovávaným osobním údajům, právo na opravu zpracovávaných osobních 
údajů v případě jejich změny, právo na omezení zpracování osobních údajů, právo 
na přenositelnost, tj. poskytnutí shromážděných osobních dat jinému subjektu 
na základě žádosti, právo vznést námitku proti zpracování osobních dat a právo podat 
stížnost na pochybení při zpracování osobních dat příslušnému dozorovému orgánu. 

4.3. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž 
se dozvěděly v souvislosti s plněním této smlouvy a nesdělovat je bez zákonného 
důvodu třetím stranám. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou obě ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
povinnými subjekty a souhlasí se zveřejněním této smlouvy v režimu tohoto zákona. 

4.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy poslední smluvní stranou. 
Účinnosti smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění 
smlouvy v registru zajistí předávající. 

4.5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé, svobodné a vážné 
vůli a nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

V Praze dne V Praze dne 

za předávající stranu za přejímající stranu 

3 




